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سرویس سیاســی - نماینده 
مردم بندر انزلی در مجلس شــورای 
اســامی با اشــاره به عبور مردم از 
جریانــات »اصولگرایی« و »اصاح 
طلبی« به معنای آنچه پیشــتر وجود 
داشــته و اتخــاذ رویکــرد جدید 
در انتخابــات اخیــر گفــت: امروز 
مجموعه هایی که حرف های نو بزنند 
و در خصــوص جریان حکم روایی 
ایده های جدید داشــته باشند، مورد 

توجه قرار می گیرند.
احمد دنیامالی به رویکرد مردم در انتخابات ۱۱ اســفند اشــاره و با بیان 
اینکه »امروز نمی توان گفت که در کشــور احزاب فعالی داریم بلکه یکسری 
جریانات فکری یا سیاسی داریم«، اظهار کرد: امروز انتظار مردم از جریانات 
سیاســی تامین نشده است چراکه مردم عملکرد گروهای مختلف سیاسی را 

رصد می کنند و دیگر این سایق را بر نمی تابند.
وی افزود: شاید مردم به دنبال آن هستند که سایق جدیدتر پا به عرصه 
بگذارنــد و جوان ترها بیایند و نگاه های جدید پا به عرصه بگذارند؛ اساســاً 
مردم جریانات جدیدی که نقاد باشــند و  عملکرد جریانات سیاسی موجود 
را نقد کنند، بیشتر می پذیرند و ما این موضوع را عموماً در نتایج انتخابات ۱۱ 

اسفند در تهران مشاهده کردیم.
ایــن نماینده مجلس همچنیــن گفت: جامعه امروز تنــوع طلب و به 
دنبال حرف های نو اســت. امروز مجموعه هایی کــه حرف های نو بزنند و 
در خصوص جریان حکم روایی ایده های جدید داشــته باشــند، مورد توجه 

قرار می گیرند.
دنیا مالی همچنین درباره تعدد لیست های انتخاباتی جریان اصولگرایی 
در انتخابات اخیر اظهار کرد: تضارب آراء برای یک جامعه لازم اســت؛ چه 
آن زمان که اصاح طلبان در قدرت بودند و داخل شان انشقاق و دعوا بود و 
چه الان که اصول گراها داخل خودشان این انشقاق و تکثر جریانات را دارند 
این موضوع مورد توجه بود. آنچه که مهم اســت این است که این جریانات 
باید نســبت به مســائل جامعه راهکار داشته باشند و برآیند این تضارب آراء 

باید به مردم نوید آینده بهتر دهد.

سرویس سیاسی - کوچکی نژاد 
گفت: عرضه ربع ســکه به صورت 
مزایــده ای باعــث کاهــش قیمت 
نمی شود البته اقدام مردم برای تبدیل 
سرمایه خود به ارز، سکه و طا خیلی 

خطرناک است.
جبــار کوچکی نــژاد، عضــو 
و  بودجــه  برنامــه،  کمیســیون 
محاســبات مجلس شورای اسامی 
دربــاره گرانی هــای اخیر ارز و طا 
در کشــور در ایــام انتخابــات ۱۱ 
اســفند و پس از آن گفت: گرانی ارز و طا دلیل خاصی ندارد، چون اصولا 
 گاهی اوقات تحولات سیاســی یکسری تحولات اقتصادی با خود به همراه 

دارد.
وی ادامه داد: وقتی یک تحول سیاسی پیش می آید دولت باید سریع در 
حوزه اقتصاد مراقبت هایی را انجام دهد که متاســفانه این امر انجام نشــده و 

قیمت ارز و طا بالا رفته است.
نماینده رشــت و خمــام در مجلس تاکید کرد: بانــک مرکزی باید به 

گرانی های اخیر ورود کند، چون تاطم ارز اقتصاد کشور را نابود می کند.
کوچکی نــژاد اظهار کرد: بعید اســت که عرضه ربع ســکه به صورت 
مزایده ای بتواند باعث کاهش قیمت شود، چون قبا هم این اقدام انجام شده 
و پاسخگو نبوده است بنابراین باید از روش های دیگر اقتصادی استفاده کنند.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس گفت: اقدام مردم 
برای تبدیل سرمایه خود به ارز، سکه و طا خیلی خطرناک است. هنر دولت 
باید این باشد که نقدینگی مردم را به سمت تولید بیاورد، اما متاسفانه دولت 

نتوانسته این کار را انجام دهد.
وی بیان کرد: بیش از ۱۰ هزار همت نقدینگی در بخش خصوصی داریم 
که رقم بسیار بالایی است و دولت سیزدهم نتوانسته بخش خصوصی را وارد 
اقتصاد کند. اگر این رقم به هر مسیری برود آن مسیر نابودکننده است به جز 

تولید که شکوفایی اقتصاد را به همراه دارد.

دنیامالی نماینده مردم در مجلس:

مردم دیگر سلایق جریانات سیاسی را 
برنمی تابند

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی:

اقدام مردم برای تبدیل سرمایه خود به 
ارز، سکه و طلا خیلی خطرناک است

یادداشت ...

یادداشت ...

آقای وزیر کشور! عملکرد شما 
در ۱۲مــاه اخیر باعث شــد افتخار 
مجلس،  انتخابات  کم مشارکت ترین 
نصیب شما شود. منتخبان هم، لااقل 
در تهران حداکثــر نماینده ۵ درصد 
واجدان شرایط شرکت در انتخابات 
هســتند. کاه تان را بگذارید بالاتر ، 

سردار!
محمد مهاجری در مطلبی خطاب به وزیر کشــور نوشــت: چرا خودتان 
را در برابر این اتهام قرار دادید که در انتخابات بی طرف نیســتید؟ و این اتهام 

هرگز از شما زدوده نشد؟
 محمد مهاجری، فعال سیاســی اصولگرا در یادداشــتی به وزیر کشور 

نوشت:
آقای احمد وحیدی وزیرمحترم کشور

 سام علیکم
می گویند مومن در موضعی که مورد تهمت واقع شود قرار نمی گیرد.

 دلســوزان متعدد بارها و بارها از شما خواستند برای سامت انتخابات 
تدبیر کنید. اولین بی تدبیری تان انتصاب معاون ســابق سیاســی وزارتخانه و 
رئیــس ســتاد انتخابات بود که با اصرار مجلس مجبــور به عزل و اخراجش 
شــدید. دیدید که در انتخابات،طرف تندترین و بی ادب  ترین جریان سیاسی 
بود؟ به یقین از اول هم می دانســتید او کیســت و افراد متعدد به شما درباره او 

تذکر داده بودند.
 خــب بــرادر عزیز! چرا خودتان را در برابر ایــن اتهام قرار دادید که در 

انتخابات بی طرف نیستید؟ و این اتهام هرگز از شما زدوده نشد؟
 دلســوزانه از شــما خواسته شــد ترتیبی بدهید آرای همه صندوقها در 
سراسر کشور بطور شفاف منتشر شود. این توصیه مشفقانه را به کفش مبارک 

هم حساب نکردید.
 الان که شائبه رای دادن با کارت ملی دیگران جدی شده ، چرا سامانه ای 
را طراحی نمی کنید که هرکس بتواند بفهمد آیا به نام او رای داده شده یا نه؟

 آقای وزیر! عملکرد شما در ۱۲ماه اخیر باعث شد افتخار کم مشارکت ترین 
انتخابات مجلس، نصیب شما شود. 

منتخبــان هــم، لااقل در تهــران حداکثــر نماینده ۵ درصــد واجدان 
 شــرایط شــرکت در انتخابــات هســتند. کاه تــان را بگذاریــد بالاتــر،

سردار!
 متاســفانه رفتارهای شما ایه ۷۵ ســوره مومنون را تداعی می کند که از 

»لجبازی« سخن می گوید.

نو شــدن ترکیب نماینــدگان در مجلس آینده می توانــد فرصتی برای 
بازســازی وجهه مجلس باشد، البته به شرط آنکه نمایندگان اولا دغدغه های 
جامعــه را ماک قانونگذاری خود قرار دهنــد و ثانیا توان و ظرفیت خود را 

معطوف بعد کارشناسی قوانین نمایند.
رهبر معظم انقاب در نخســتین هفته های آغاز به کار مجلس یازدهم و 
در دیــدار با نمایندگان از این دوره به عنوان مجلس »امید و انتظار« یاد کردند 
و علت آن را حضور مردم و انتخاب آنها در شــرایط دشــوار اقتصادی بیان 
فرمودند. اگر این تعبیر ایشــان را مــاک قرار دهیم قطعا انتظارات از مجلس 
دوازدهم بسیار فراتر خواهد بود؛ چرا که نه تنها سختی شرایط اقتصادی نسبت 
به چهار سال گذشته کماکان باقی مانده بلکه رای دهندگان در معرض امواج 
سهمگین جنگ ترکیبی و رسانه ای شدیدی نیز قرار داشتند که حداقل بیش از 
یک سال بی وقفه ذهن و افکار آنها را با اخبار و مطالب منفی، مایوس کننده و 
کذب آماج حمات قرار داده اســت. با این وجود ما شاهد افت محسوس در 
میزان مشــارکت نبودیم و شــاید این دلیل تقدیر ویژه رهبر انقاب از حضور 
مردم در این انتخابات باشــد و از همین رو، این حضور را تمدن ســاز نامیدند 
چرا که بخش قابل توجهی از جامعه به این موضوع آگاه شــده اند که اگر هم 
اعتراض و نقصی وجود داشــته باشــد که حتما هم هست، تنها راه اصاح آن 

صندوق رای می باشد.
پس وظیفه ای که بر دوش نمایندگان مجلس دوازدهم خواهد بود نسبت 
به مجلس فعلی ســنگین تر است. نمایندگان مجلس باید به خوبی آگاه باشند 
که نه جامعه عاقه ای به بازی و ســهم خواهی های سیاسی دارد و نه تحولات 
بشدت سریع منطقه منتظر خواهند ماند تا جریان های قدرت از کش مکش های 
سیاسی فارغ شوند. در واقع فارغ از بحث دیپلماسی پارلمانی، موضوع مهم تر 
ریل گذاری برای کشور مطرح است که نقش بی بدیلی در رشد کشور خواهد 
داشــت. اگر نگاه منصفانه ای داشته باشــیم مجلس یازدهم در بعد اقتصادی 
قوانین کارآمدی تصویب کرد که بعضا چندین سال معطل مانده بودند. قوانینی 
مثل تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، واردات خودرو، جوانی جمعیت، 
رتبه بندی معلمان، ساماندهی کارکنان دولت و ... مواردی از این دست هستند 
که فارغ از نحوه خوب یا بد اجرای آن در عرصه اقتصادی کشــور تاثیرگذار 
بودند اما از طرفی مجلس در موارد دیگری نیز کاما برخاف خواست عمومی 
حرکت کرد و تاش برای تصویب برخی طرح ها موجب از بین رفتن اعتماد 

عمومی به نهاد قانونگذار شد.
اختافات بین نمایندگان در جناح های مختلف سیاســی نیز به ویژه در 
ســال پایانی مجلس، مکررا برای آن حاشــیه ایجاد کرده و خدمات بهارستان 
را به حاشــیه برد. شاید این را بتوان یکی از مهمترین ایرادات مجلس یازدهم 
دانست که به آسیب های داخلی نسبت به تهدیدات بیرونی ضربات بیشتری 
به مجلس زدند و البته جایگاه این نهاد مهم را نزد افکار عمومی نیز کاهش داد. 
شــاید اینکه تنها حدود یک سوم از نمایندگان مجلس فعلی توانستند از مردم 
مجوز ورود به مجلس دوازدهم را نیز دریافت کنند موید همین مطلب باشد. 
شــاید بتوان گفت مشــارکت بطور کلی قابل قبول و شایسته تقدیر باشد اما با 
درنظر گرفتن معیارهای متعدد دیگر به این نکته خواهیم رســید که رای مردم 

در انتخابات اخیر رگه های پررنگی از اعتراض را نیز به همراه داشته است.
نو شــدن ترکیب نماینــدگان در مجلس آینده می توانــد فرصتی برای 
بازســازی وجهه مجلس باشد، البته به شرط آنکه نمایندگان اولا دغدغه های 
جامعــه را ماک قانونگذاری خود قرار دهنــد و ثانیا توان و ظرفیت خود را 
معطوف بعد کارشناســی قوانین نمایند و در کنار آن نظارت بر اجرای قوانین 
را نیز به درســتی در دســتور کار قرار دهند. در نظرســنجی هایی که پیش از 
انتخابات به عمل آمده، مردم مجلس قوی را کلید حل مشــکات می دانستند 
که این نشــان دهنده آگاهی بیشتر جامعه نسبت به ظرفیت های مجلس است. 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســامی می تواند فرصت مغتنمی باشد تا 
جامعه به درک بهتری از حقیقت نمایندگی مجلس و جایگاه آن در ســاختار 

حاکمیت برسد.

ســرویس سیاســی  - ارائه لایحه بخش جداول بودجه ســال ۱۴۰۳ 
منتظر تعیین تکلیف لایحه بخش اول در شــورای نگهبان و مجمع تشخیص 

مصلحت نظام است.
محمد حســینی معاون پارلمانی رئیس جمهور ۲ اســفند اعام کرد که 
بخش جداول و جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ آماده است و به مجلس ارسال 

می شود.
در حالــی دولت برای ارائه لایحه جــداول بودجه اع لام آمادگی کرده 
اســت که بخش اول لایحه بودجه نیز هنوز به دولت اباغ نشــده است،این 
بخش درصحن علنی مجلس شورای اسامی مورد بررسی قرار گرفته و سه 
مورد اختافی بین مجلس و شورای نگهبان وجود دارد که به مجمع تشخیص 

مصلحت نظام ارجاع شده است.
به گفته محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور »لایحه بودجه هم 
در شــورای نگهبان و هم در مجمع تشخیص در دست بررسی است زیرا در 
برخی موارد نمایندگان اصرار وزریدند و امید است طی دو هفته باقی مانده 

به نتیجه نهایی برسد.«
عاوه بر این پس از انتخابات مجلس شورای اسامی اولین جلسه علنی 
مجلس شــورای اسامی به دلیل غیبت نمایندگان برگزار نشد. مجلس هفته 
جاری نیز فقط ســه روز جلســه علنی دارد و بعد از آن تعطیات سال جدید 

آغاز خواهد شد.
در همین خصوص حجت الاســام علیرضا سلیمی درباره دستور کار 
این هفته مجلس شــورای اســامی گفت: در این هفته قرار است که بخش 
جداول بودجه ۱۴۰۳ در دستور کار قرار صحن مجلس بگیرد و منتظر هستیم 
که دولت بخش جداول بودجه را به مجلس ارســال کرده و پس از تشــکیل 
کمیسیون تلفیق مربوطه، نمایندگان جزییات آن را مورد بررسی قرار دهند.در 
صورتی که بخش جدول بودجه به مجلس نرسد، نمایندگان طبق روال هفته 
گذشــته، گزارش کمیسیون اقتصادی درباره طرح اصاح قانون نظام صنفی 

کشور در مورد بحث و بررسی قرار خواهند داد.

افتخار کم مشارکت ترین انتخابات 
مجلس ، نصیب شما شد!

بازتعریف مفهوم مجلس در دوره 
دوازدهم

تکلیف جداول لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
چه می شود؟

کالبد شکافی آرای باطله با 15 برُش ...!

 یک هفته بعد از انتخابات ۱۱ اســفند مهم ترین 
بحث دربــارۀ آن بیش از اختافــات درون اردوگاه 
اصول گرایی و کاهش فاحش نرخ مشــارکت میزان 
بالای آرای باطله اســت تا جایی که در برخی حوزه ها 

رتبه دوم یا سوم را به خود اختصاص داده است!
  هر چند در دوره های قبل نیز همواره بخشــی 
از آرا سفید، مخدوش و باطله بوده ولی از سال ۱۴۰۰ 
بــه این طرف با یک پدیده جدید و جدی رو به روییم 
و دلیل  اصلی آن هم شرکت کنندگانی است که به هر 
دلیل ناگزیر یا عاقه مند به حضور پای صندوق رای اند 
ولی نامزد مورد نظر و مطلوب را نیافته اند و رای سفید 

یا حاوی نوشته غیر نام نامزد به صندوق می اندازند.
 درســت اســت که آرای باطله همیشه بوده اما 
چنانچه اشــاره شــد از ۱۴۰۰ چنان بالا رفته که شکل 
دیگــری به خود گرفته و مجال بالیــدن به تمام نرخ 
مشــارکت را ستانده و برخی بر این باورند به نسبت، 
باید از کل آرا کسر شود و مشارکت به حساب نمی آید. 
  در انتخابات سال ۸۰ سید عطاءالله مهاجرانی به 
طعنه با آقای فاحیان  که برای رقابت با ســید محمد 
خاتمی مثل چند نفر دیگر و در واقع به قصد کاهش و 
ریزش آرای او به میدان آمده بود شرط بست که آرای 
او از باطله هم کمتر خواهد شد و همین نشان می دهد 
در آن زمان آرای باطله آن قدرها زیاد نبوده وگرنه نیاز 
بــه این طعنه نبود چــون در حال حاضر رقیب اصلی 

باطله شده!
  در کالبد شــکافی آرای زیاد باطله و سفید و 

مخدوش از ۱۵ منظر می توان قضیه را بررسید:
۱. دلایل استخدامی و تحصیلی؛ اولین موضوعی 
که به ذهن همه متبادر می شود این است که کارمندان، 
ســربازان، مددجویان، دانشــجویان و خاصه هر که 
دســتی زیر ساطور دولت دارد در عین این که نامزدی 
نیافتــه یا عاقه و تعلق خاطری ندارند اما احســاس 
می کننــد ثبت کد ملــی و رأی دادن  آنان در وضعیت 
اســتخدامی، تحصیلی یا امدادرســانی اثر می گذارد 
پای صندوق می روند ولــی به جای رأی واقعی رأی 
ســفید می اندازند یا به جای نام نامزد کلمات دیگری 
می نویسند. آنان برای مُهر شناسنامه آمده بودند و حالا 
ثبت کدملی و این هــدف را این گونه تامین می کنند. 
بی تردید این مهم ترین دلیل است و تا ۵۰ درصد و بلکه 
بالاتر از ارای باطله و نه مشارکت کنندگان را می توان به 
این امر نسبت داد. البته مهم ترین دلیل برای آرای باطله 
و نه مشارکت است. از این رو مخالفان را هم خلع ساح 

می کند که کل مشارکت را به این بیم نسبت می دهند.
۲. سرگیجه از خلق الساعه ها؛ در انتخابات اخیر 
آن قدر فهرست های خلق الساعه و به تعبیر دکتر حداد، 
پاجوش پای چنار رویید که رای دهندگان ســنتی هم 
نمی دانستند کدام اصلی است و برخی گیج شده بودند. 
سابق بر این نگاهی به لیست می انداختند و چند اسم با 
سابقه ذهنی می یافتند و حالا آن در از مشهورها حذف 
کرده اند یا خودشــان نیامــده اند که اغلب کاندیداها 
ناشــناس بودند. تایید ناشناس ها با این هدف بود که 
تعــداد بالا برود و بتوانند بگویند برای هر صندلی این 
قدر نامزد داریم یا نسبت رد صاحیت را پایین بیاورند 

ولی روی آرای باطله هم اثر گذاشت!
  ۳. کلیت وظیفه شرعی؛ با توجه به تاکید رهبری 
و برخی مراجع بر مشــارکت نزد برخی اصل حضور 
تکلیف بود نه ننوشتن نام خاص و اصل حضور را به 
منزلۀ حمایت از اصل انجام دادند و وارد ذیل آن نشدند. 
حتی شــرکت کننده ای نام شهیدان کربا را نوشت و 
عکس گرفت و منتشر کرد و دیگری تصریح کرد: برای 
اطاعت از رهبر آمده است و همین را روی برگه نوشت. 

اینها که دیگر مخالف نظام نبودند.
آرای باطله

۴. تفســیر رای اعتراضــی؛ حســن روحانی 
توصیه کرده بود رأی اعتراضی بدهید. درســت است 
کــه علی مطهری در تهران رای بــه خود و رفقایی را 
کــه بعضا خیلی هم با او هم ســو نبودند مصداق رای 
اعتراضی می دانســت ولی خیلی ها رای سفید و باطله 
را مصداق رای اعتراضی دانســتند و حتی روی برگه 
نوشتند اعتراض داریم. بنا بر این بخشی از آرای باطله 
را می توان تفسیر همان رأی اعتراضی دانست اگرچه 

مخالفان شــرکت می گفتند چون نرخ مشارکت را بالا 
می برید صدای اعتراض تان پژواکی نخواهد داشت و 

به عکس استمرار این روند را تایید می کنید.
۵. زیست دو گانه؛ شماری از ما ایرانیان با خودمان 
و دیگران رو راست نیستیم. شخص رأی می دهد تا به 
مسؤول گزینش بگوید رای داده ام ولی سفید می اندازد 
تا برای دوســتی که مخالف است هم توجیهی داشته 
باشــد. این دوگانگی رفتاری اگر چه در رفتار ایرانیان 
مسبوق به سابقه است تازگی ها در نام گذاری فرزندان 
هم بروز کرده و عاقه به دو اسم اسامی- ایرانی فزونی 

گرفته است هر چند گاه از سر تلفیق گرایی ماست. 
  ایــن که هــم رأی بدهیم و هم با باطله بیندازیم 
و در واقع رأی ندهیم ســبب می شــود در هر دو سو 

احساس طرد نکنیم.
 مولانا می گوید: 

   در بیان این سه کم جنبان لبت
   از ذهاب و از ذهب وز مذهبت 

  یعنی درباره سه چیز با دیگران صحبت نکن. این 
که کجاها رفــت و آمد داری و چقدر درآمد و دارایی 
داری و چه دیدگاهی داری. با شــرکت کردن اما رای 
سفید انداختن موضع خود را هم پنهان می کنیم و باز به 

یاد شعر مولانا می  افتیم:
   ای برادر! موضعِ ناکشِته باش

  کاغذِ اسِپیدِ نابنِوِْشته باش
   آنان که رای ســفید ) ســپید( انداختند شــاید 
می خواستند به توصیه خداوندگار عرفان و ادب عمل 
کنند اگرچه گفته خودت کاغذ سپید باش و نگفته کاغذ 

سفید بینداز!
۶. رای بــه نماینده رد شــده؛ در برخی حوزه ها 
نمایندۀ قبلی را رد صاحیت کرده بودند و شماری نام 
همان خط خورده را نوشتند تا بگویند نماینده واقعی 
ما اوست و به شعور ما و حق انتخاب ما اهانت نکنید 
و بگذارید خودمان صالح و ناصالح را تشخیص دهیم 
و نام قبلی را نوشتند نه این که از غربال شورای نگهبان 
خارج شــده. نظارت استصوابی غالب رد صاحیت 
شده ها را محبوب می کند چون در بیشتر موارد به دلیل 
سیاســی و فکری بوده و نه اخاقی و مالی و البته رأی 
به نمایندۀ رد شده را هم باطله حساب می کنند. اخبار 
حاکی اأای بالای برخی نمایندگان رد شده قبلی است 

و به صورت مشخص آقای رشیدی کوچی.
۷. تسَــخَر زدن متقابل؛  رأی باطله را می توان به 
منزله استهزای ساز و کار استصوابی و رفتاری واکنشی 
هم دانست. در نگاه این افراد وقتی آنان حق انتخاب و 
تشــخیص مردم رابه سُخره گرفته اند، اینان هم با رای 

باطله تسَخَر می زنند.
۸. منتقد اما نگران ثبات و امنیت؛ مشارکت در عین 
رأی باطله نزد برخی برای این است که بگویند نه ادبیات 
صدا و سیما را قبول داریم ونه براندازان ایران اینترنشنال 
را و با هر دو مخالف ایم. نه چنان رفتار می کنند که جناح 
حاکم به حساب خود بگذارد و نه به گونه ای که خارج 
نشینان را خوش آید و با رأی ولو باطله و سفید به ثبات 
و امنیت رأی می دهند و به دخالت خارجی و چشــم 

طمع او »نه« می گویند.
۹. برگــه به مثابه عریضه؛  برخی تصور می کنند 
مضمون آنچه در برگه ها می نویســند خوانده و دیده 

خواهد شد و  انگار دارند برای مقامات پیام می فرستند. 
نگاه آنان به برگه این گونه است. کاش وزارت کشور 
این برگه ها را در اختیار پژوهش گران قرار دهد و دست 

کم گزارشی از مضامین آنها را.
۱۰. باطله یا مُبطله؛ فردی نوشته بود این آرا باطله 
نیست. مُبطله است یعنی می خواهند باطل کنند نه آن که 
خودشان باطل باشند و این البته آوانگاردترین دیدگاه 

است که تا کنون مطرح شده.
۱۱. جای خالی رقابت حزبی؛ در نظام پارلمانی 
شــخص به حزب رأی می دهد و هر حزب هم نماد 
یا چهرۀ مشــخصی دارد. در انتخابات آزاد می گفتند 
فهرســت خاتمی یا ناطق یا لاریجانی یا احمدی نژاد 
یا رییســی. مردم اما از کجا بدانند جانا و شــانا و پانا و 
دانا متعلق به کیست. در ترکیه و پاکستان طرف می داند 
به حزب عدالت و توســعه رجب طیب اردوغان رأی 
مــی دهد یا به حزب مردمِ خانم بی نظیر بوتوی فقید. 
اینجا اما بایی بر ســر انتخابات آورده اند که از ســه 
رییس جمهوری پیشــین که ۶ بار انتخاب شده اند و 
زنده اند یکی )خاتمی( بر خاف همیشــه رأی نداد و 
دیگری )احمدی نژاد( معلوم نشــد رأی داده یا نداده و 
عکســی ندیدیم ولی گفتند رأی داده و احتمالا وقتی 
فهمیده خاتمی چنین نکرده فیلمی منتشــر کرده که 
در آن می پرســد کدام پیروزی؟ این که فکر کردید ۳۰ 
درصد است و شده ۴۰ درصد پیروزی است؟ سومی 
) روحانی( رأی داد اما مشخص نشد رای اعتراضی او 

چگونه بوده است.
۱۲. تبلیغ مناســکی؛ صدا وسیما مدام می گوید 
رأی بدهید و صف نشــان می دهــد. در نگاه صدا و 
ســیما انتخابات برای تعیین کرسی های نمایندگی و 
چربش یک ایده و برنامه بر دیگران نیســت. انتخابات 
یعنی صف. انگار به شــرکت در یک مناسک دعوت 
می کند و نه انتخاب یک عده. یک عده هم رأی دادند 
بی آن که بدانند به کی و به چی. روش صدا و سیما در 

عمل عده ای را به رای باطله سوق می دهد!
۱۳. تیم های بی ســتاره؛  انتخابات مثل مسابقات 
فوتبال اســت. نظارت اســتصوابی مثل این است که 
ســتاره های یک تیم را از قبل حذف کنی و داور گاهی 
بازی کند. در غیاب ستاره ها مشهورترها دعوت کنند 
شــاید جبران کنند ولی وقتی ستاره ای کاندیدا نباشد 
همین می شود. نزد حامیان گفتمان حاکم هم این طور 
بود کما این که رأی بالای امیر حســین ثابتی به نسبت 
خودشان و نه واجدین شرایط را باید به حساب شهرت 
رســانه ای او و حمایت یک مشهور رسانه ای دیگر - 

رایفی پور- گذاشت.
۱۴. کنش سیاسی و غم نان؛ انتخابات یک کنش 
سیاسی است. مردم گرفتار در غم نان را چگونه می توان 
به کنش سیاســی واداشت؟ آن هم وقتی کنش را مهر 
تایید بر ایجاد کنندگان این وضع بدانند و از تغییر نومید 
شده باشند. بنا بر این اگر هم کنش  کنند بازی مطلوب 

را انجام نمی دهند.
۱۵. تعرفه های چســبیده به هم؛ سر انجام این که 
چون هر دو تعرفه مجلس شــورا و خبرگان را به هم 
چسبانده بودند و خیلی ها نمی خواستند به هر دو رأی 
دهند در نتیجه دیگری را سفید انداختند و در این فقره 

خود مجریان نقش داشتند!

دلیل اصلی قطعا موارد شغلی و تحصیلی است اما جدای این شماری از ما هم با خودمان و دیگران رو راست نیستیم. شخص رای می دهد 
تا به مسوول گزینش بگوید رای داده ام و سفید می اندازد تا برای دوستی که مخالف است توجیهی داشته باشد.

 

سرویس سیاسی -  نماینده منتخب مجلس 
دوازدهم درباره ترکیب و شاکله سیاسی مجلس 
آینده پیش بینی کرد این مجلس متشــکل از سه 

فراکسیون سیاسی خواهد بود.
حجت الاسام »ســیدجواد حسینی کیا« با 
اشــاره به شکست پروژه تحریم انتخابات اظهار 
کرد: مقام معظم رهبری ابتدای امســال بر چهار 
راهبرد مشــارکت، رقابت، ســامت و امنیت 
انتخابــات تاکید فرمودند که خوشــبختانه در 
انتخابات ۱۱ اســفند ماه، این راهبردها به خوبی 

محقق شد.
وی بــا بیــان اینکه مشــارکت مــردم در 
انتخابات اخیر بســیار خــوب و قابل قبول بود، 
افزود: در حوزه انتخابیه من یعنی سنقر و کلیایی، 
۷۵ درصــد افرادی که واجد شــرایط رأی دادن 

بودند، در انتخابات شرکت کردند.
منتخــب مردم ســنقر و کلیایی در مجلس 
دوازدهم گفــت: همچنین ۳۲ نفر در این حوزه 
انتخابیه برای کســب کرسی مجلس با یکدیگر 
رقابت کردند و راهبرد رقابت نیز به خوبی محقق 

شد. از سوی دیگر دستگاه های اجرایی و نظارتی 
کشــور هم به خوبی دو راهبرد سامت و امنیت 

انتخابات را عملیاتی کردند.
وی تاکیــد کــرد: زمانی کــه انتخابات در 
کشور با مشارکت بالا و در کمال سامت برگزار 

می شود، امنیت را هم افزایش می دهد.
حســینی کیا ادامه داد: مــردم ما با حضور 
خــود در انتخابات نشــان دادند که مســتحکم 
پای نظام جمهوری اســامی ایران و آرمان های 
انقاب اســامی مانده اند و عماً یک بار دیگر 
 بــه اصل نظــام جمهوری اســامی ایران رأی 

دادند.
وی تاکید کرد: حضور مردم در صحنه هایی 
مانند انتخابات امنیت آفرین اســت؛ مردم ما در 
سراســر کشــور به پیام های دشمنان جمهوری 
اســامی ایران و معاندان نظــام مبنی بر تحریم 
انتخابات »نه« گفتند و نشان دادند پای آرمان های 

نظام جمهوری اسامی ایران ایستاده اند.
وی افــزود: مردم با حضور خود در صحنه 
انتخابات، پاســخ محکمی به بیگانگان دادند و 

از ســوی دیگر باعث شــدند قدرت چانه زنی 
جمهوری اسامی ایران در عرصه های بین المللی 

افزایش یابد.
نماینده مردم سنقر و کلیایی در مجلس بیان 
کرد: مردم با حضور خود پای صندوق های رأی 
نشــان دادند که نظام جمهوری اسامی ایران را 
قبول دارند و با وجود مشــکات معیشتی، پای 
انقاب اســامی ایســتاده اند و به تبلیغات سو 
دشــمنان علیه جمهوری اسامی ایران توجهی 

ندارند.
وی در ادامه درباره آرایش سیاسی مجلس 
دوازدهم گفت: پیش بینی من آن است که احتمالاً 
مجلس دوازدهم متشــکل از »ســه فراکسیون 

سیاسی« باشد.
حسینی کیا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
با توجه به شــاکله مجلس دوازدهم، به نظر شما 
چه فردی رئیس مجلس دوازدهم خواهد شــد، 
گفت: به احتمال بســیار زیاد محمدباقر قالیباف 
در مجلــس بعدی هم رئیس مجلس شــورای 

اسامی خواهد بود.

حسینی کیا نماینده منتخب مجلس دوازدهم:

مجلس دوازدهم متشکل از سه فراکسیون سیاسی خواهد بود
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